


RECEBEMOS DE SAMUEL PERES CARDOSO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
EMIÇÃO: 19/01/2024 DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE CANGUCU VALOR TOTAL: R\$7,683.83

NF-e
Nº 000000369
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



SAMUEL PERES CARDOSO


RUA HERMES RIBEIRO DE SOUZA FILHO, 1939, VL
LELO, Cangucu, RS - CEP: 96600000 - Fone:
53999689930

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000000369
SÉRIE: 1
PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4324 0122 0740 4900 0121 5500 1000 0003 6910 5478 0504

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143240015517374 19/01/2024 14:22:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
230064906

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB

CNPJ/CPF
22.074.049/0001-21

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICÍPIO DE CANGUCU

CNPJ/CPF
88.861.430/0001-49

DATA DA EMISSÃO
19/01/2024

ENDEREÇO
PC DR.FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS, 240, *****

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
96600000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
19/01/2024

MUNICÍPIO
Canqucu

FONE/FAX
3252-9500

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA
14:11:08

BASE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR FCP ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.299,47
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	2.615,64	0,00	0,00	7.683,83

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS
15093	BOMBA DÁGUA	84133090	0500	5405	UN	1	291,09	291,09	11,09	280,00	0,00	0,00	0,00
15725	BOMBA DE OLEO	84133030	0500	5405	PC	1	938,40	938,40	715,95	222,45	0,00	0,00	0,00
16089	BUCHA DE COMANDO	84833010	0500	5405	PC	1	172,80	172,80	0,00	172,80	0,00	0,00	0,00
15664	CABEÇOTE	84099112	0500	5405	PC	1	3.348,00	3.348,00	0,00	3348,00	0,00	0,00	0,00
16572	CALSO DE MOLA	87059010	0500	5405	PC	12	6,40	76,80	0,00	76,80	0,00	0,00	0,00
16573	FILTROS	87059010	0500	5405	PC	1	59,40	59,40	0,00	59,40	0,00	0,00	0,00
16296	JG BRONZINA DE BIELA STANDER	87059010	0500	5405	PC	1	426,00	426,00	202,00	224,00	0,00	0,00	0,00
15727	JG BRONZINA DE MANCAL	87059010	0500	5405	PC	1	340,00	340,00	0,00	340,00	0,00	0,00	0,00
16303	JG DE JUNTAS COMPLETO	73261900	0500	5405	PC	1	790,00	790,00	527,00	263,00	0,00	0,00	0,00
16577	JG DE PARAFUSOS CABEÇOTE	87059010	0500	5405	PC	1	263,00	263,00	0,00	263,00	0,00	0,00	0,00
16579	JOGO DE RETENTORES DE VALVULAS	87059010	0500	5405	PC	1	33,48	33,48	0,00	33,48	0,00	0,00	0,00
16327	TÚCHO	84833029	0500	5405	PC	12	22,05	264,60	0,00	264,60	0,00	0,00	0,00
16100	PENEIRA BOMBA DE OLEO	84139190	0500	5405	PC	1	42,10	42,10	0,00	42,10	0,00	0,00	0,00
16576	VALVULA BOMBA DE OLEO	87059010	0500	5405	PC	1	76,20	76,20	0,00	76,20	0,00	0,00	0,00
15823	VALVULA TERMOSTATICA	84818021	0500	5405	PC	1	807,60	807,60	745,60	62,00	0,00	0,00	0,00
16096	BUCHA DE BIELA	84833029	0500	5405	PC	6	72,00	432,00	264,00	168,00	0,00	0,00	0,00
16578	CAMISA CILINDRO	87059010	0500	5405	PC	6	80,00	480,00	66,00	414,00	0,00	0,00	0,00
16575	PISTÃO MOTOR	87059010	0500	5405	PC	6	243,00	1.458,00	84,00	1374,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
VEICULO: MB CASAMBA PLACA: ILX2886 N° DO EMPENHO:000419/2024EMPRESA EMITENTE PELO
SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - ANEXO III Valor Aproximado dos
Tributos R\$ 1122,62 (14,61%). 1

RESERVADO AO FISCO